研究助成部会議事録

開催日：平成28年5月23日（月）

時間：17時00分から17時20分

場所：病院６階会議室

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 呼吸器内科
WJOG8415L (J-PLEURA) がん性胸膜炎に対する胸膜癒着療法
のランダム化比較第3 相試験：滅菌調整タルクvs. OK-432

承認

2 消化器外科
肝腫瘍に対する開腹肝切除と腹腔鏡下肝切除の有効性に関する
前向き試験（無作為化比較試験）

承認

3 臨床腫瘍科
HER2陰性転移・再発乳がん患者を対象にエリブリンとS1の
health-related quality of life(HRQoL)を比較するランダム化第III相
試験(RESQ試験)

修正の上承認

１．説明同意文書の一部文言の修正

出席委員：片山和宏（部会長）、山﨑知行（副部会長）、高橋克仁、藤井隆、宮代勲、秋田裕史、河村徳次